
 ROMÂNIA 
JUDEȚUL MEHEDINȚI 
COMUNA BRANIȘTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Telefon: 0374049508 Fax: 0252395190 

E-mail: secretar@clbranistea.ro 
www.clbranistea.ro  

 

 

 
HOTĂRÂREA nr. 39 

privind aprobarea Nomenclatorului stradal  
al Comunei Braniștea, județul Mehedinți 

   

Consiliul Local al Comunei Braniștea, județul Mehedinți, având în vedere: 
- referatul de aprobare al Primarului Comunei Braniștea, județul Mehedinți nr. 4053/03.09.2020 ; 
- prevederile art. 5 din Legea nr. 7/1996, a cadastrului și publicității imobiliare, republicată; 
- prevederile HG nr. 777/2016 privind structura, organizarea și funcționarea RENNS ; 
- prevederile art. 4 și art. 7 din Ordinul nr. 564/2008 privind aprobarea Regulamentului de funcționare a 

comisiei de atribuire de denumiri județene ; 
- avizul Comisiei Județene de Atribuire Denumiri Mehedinți nr. 10071/12.10.2020; 
- raportul compartimentului de specialitate nr. 4054/03.09.2020; 
- avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Braniștea ; 

În temeiul art. 129, alin. 6, lit. d și i și art. 196 alin. (1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂȘTE 
                                                                                            

Art. 1 Se aprobă Nomenclatorul stradal al Comunei Braniștea, județul Mehedinți, conform anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre . 

 

Art. 2 Primarul Comunei Braniștea, prin compartimentele de specialitate, asigură aducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei hotărâri, astfel: 

a) în termen de 60 de zile de la intrarea în vigoare a acestei hotărâri se actualizează Registrul Agricol 
(program informatic și pe hârtie) și evidențele Taxe și Impozite (program informatic); 

b) în termen de 120 de zile de la intrarea în vigoare a prezentei hotărâri se actualizează delimitarea 
secțiilor de votare din Comuna Braniștea, județul Mehedinți, în condițiile legi; 

c) se procedează la înștiințarea tuturor persoanelor fizice și juridice din Comuna Braniștea cu privire la 
necesitatea schimbării actelor de identitate și a altor documente, ca urmare a modificării adreselor 
administrative privind domiciliul / reședința / sediul firmei . 

 

 Art. 3 Prezenta hotărâre va fi comunicată de către Secretarul Comunei Braniștea, județul Mehedinți, în 
termenul prevăzut de lege: 

- Instituției Prefectului – județul Mehedinți – în vederea exercitării controlului de legalitate; 
- Primarului Comunei Braniștea; 
- Compartimentului Financiar-Contabil și Compartimentului Registrul Agricol; 
- Oficiului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Mehedinți; 
- Serviciului Public Comunitar Local de Evidență a Persoanelor Cujmir 

Și se aduce la cunoștință publică prin afișare la sediul instituției și prin publicare pe pagina de internet a 
instituției www.clbranistea.ro. 
 

Adoptată astăzi 30 decembrie 2020 în ședință ordinară a Consiliului Local Braniștea cu 11 voturi pentru, 0 
împotrivă și 0 abțineri . 

 
                            Președinte de ședință,                                                                    Contrasemnează, 
                                   Consilier local,                                                              Secretar General UAT Braniștea, 
                                     Dobre Milica                                                                           Blăgniceanu Ionuț 

mailto:secretar@clbranistea.ro
http://www.clbranistea.ro/


 ROMÂNIA 

JUDEȚUL MEHEDINȚI 

COMUNA BRANIȘTEA 

CONSILIUL LOCAL 

Telefon: 0374049508 Fax: 0252395190 

E-mail: secretar@clbranistea.ro 

www.clbranistea.ro  

 

 

 

ANEXA nr. 1 la HCL nr. 39 privind aprobarea Nomenclatorului stradal 

 

SAT BRANIȘTEA 

Nr. crt. Denumire stradă 
Numere administrative 

Observații 
Stânga - impare Dreapta - pare 

 
1. Strada Mihai Viteazul 1 – 113 2 – 104   

2. Strada Plopilor 1 – 5  2  

3. Strada Biserica Sfinții Voievozi 1 – 39  2 – 44   

4. Strada Fântânelelor - 2 – 10   

5. Strada Biserica Eternității 1 – 3  2 – 12   

6. Strada Aleea Carierei 1 – 7  2 – 4   
7. Strada Aleea Toamnei 1 -  

8. Strada Aleea Bisericii 1 -  

9. Strada Pandurilor 1 – 13  2 – 12   

10. Strada Prelungirea Pandurilor 1 – 7  2 – 4   

11. Strada Eroilor 1 – 13  2 – 24   

12. Strada Aleea Bălții 1 – 5  2 – 8   
13. Strada Prieteniei 1 – 7  2 – 10   

14. Strada Aleea Școlii 1 – 3  2 – 4   

15. Strada Aleea Pierdută 1 2  

16. Strada Prelungirea Eroilor 1 2 – 4   

17. Strada Muscu Haiducul 1 – 65  2 – 38   

18. Strada Prelungirea Muscu Haiducul 1 – 5  -  
19. Strada Mioarelor - 2 – 12   

20. Strada Crângului 1 – 3  2 – 8   

21. Strada Aleea Mică 1 2 – 6   

22. Strada Aleea Mare - 2 – 4   

23. Strada Progresul 1 – 25  2 – 18   
24. Strada Gutuilor 1 – 17  2 – 18   

25. Strada Aleea Lalelelor 1 – 7  2 – 12   

26. Strada Meseriașilor 1 – 9  2 – 12   

27. Strada Grădinarilor 1 – 7  2 – 8   

28. Strada Frații Buzești 1 – 15  2 – 14   

29. Strada Cantinei 1 2 – 16   
30. Strada Drumul Vechi - 2 – 20   

31. Strada Bărăciilor 1 – 23  2 – 16   

32. Strada Poștei 1 – 13  2 – 12   

33. Strada Constructorilor 1 – 5  2  

34. Strada Curburii 1 – 11  2 – 6   

35. Strada Păcii 1 – 7  2 – 12   
36. Strada Lăutarilor 1 – 27  2 – 26   

37. Strada Tinca 1 – 17  2 – 16   

38. Strada Liniștei 1 2 – 8   

39. Strada Unirii 1 – 17  2 – 22   

40. Strada Viilor 1 2 – 4   

41. Strada Fermierilor 1 – 19  2 – 20   
42. Strada Bâlciului 1 – 15  2 – 26   

43. Strada Salcâmilor 1 – 13  2 – 16   

44. Strada Punghinei 1 – 17  2 – 12   

45. Strada Muncitorilor 1 – 13  2 – 6   

46. Strada Mărginari 1 – 5  2 – 8   

mailto:secretar@clbranistea.ro
http://www.clbranistea.ro/


 

 ROMÂNIA 

JUDEȚUL MEHEDINȚI 

COMUNA BRANIȘTEA 

CONSILIUL LOCAL 

Telefon: 0374049508 Fax: 0252395190 

E-mail: secretar@clbranistea.ro 

www.clbranistea.ro  

 

 

 

ANEXA nr. 1 la HCL nr. 39 privind aprobarea Nomenclatorului stradal 

 

 
 

SAT GOANȚA 
 

Nr. crt. Denumire stradă 
Numere administrative 

Observații 
Stânga - impare Dreapta - pare 

 
1. Strada Principală 1 – 81 2 – 68  

2. Strada Dealu Mare 1 – 3 2 – 4   

3. Strada Curburii 1 – 9 2 – 14  

4. Strada Ion Goanță 1 – 23  2 – 20   

5. Strada Dealu Mic 1 – 5  2 – 12   

6. Strada Blăgnicenilor 1 – 11 2 – 8   

7. Strada Fântâniței 1 – 3  2 – 4   

8. Strada Eternității 1 – 7  2 – 8   

9. Strada Prelungirea Eternității 1 – 5 2 – 6   

10. Strada Morii - 2 – 6   

11. Strada Valea Mică 1 -  

12. Strada Meseriașilor 1 – 17  2 – 22   

13. Strada Valea Mare 1 – 7  2 – 6   

14. Strada Mărginari 1 – 3  2  

15. Strada Calea Vânătorului 1 – 19  2 – 12    

16. Strada Liliacului - 2 – 6   

17. Strada Profesor Lupu Ionel 1 – 13  2 – 8   

18. Strada Aleea Toamnei - 2 – 14   

19. Strada Fierarilor 1 – 5  2 – 20   

 

 

 

 

 

                            Președinte de ședință,                                                                    Contrasemnează, 
                                   Consilier local,                                                              Secretar General UAT Braniștea, 
                                     Dobre Milica                                                                           Blăgniceanu Ionuț 
 

 

 

  

 

mailto:secretar@clbranistea.ro
http://www.clbranistea.ro/

